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om många gör lite, Blir myCKet gjort! Temat för detta 
nummer är en grön jul. Det innebär inte att vi önskar att det skall vara 
snöfritt över julhelgen, eller att vi gjort ett temanummer över att ett 
visst grönvitt lag nått allsvenskan igen (om än några av våra medarbeta-
re tycker vi borde göra det). Nej, en grön jul syftar på att vi tillsammans 
med många andra goda krafter vill lyfta fram hur oändligt viktigt det är 
att vara rädd om skapelsen.

KyrKan Har Bara ett Centrum oCH en liVsKälla, och 
det är Jesus Kristus, men utifrån detta centrum utgår ett antal uppdrag 
som Gud har kallat oss till. Ett av de uppdragen handlar om att ta 
väl hand om skapelsen. Redan i Bibelns första kapitel får människan 
uppdraget att råda över skapelsen, men istället för att råda, så kom 
människan att förråda naturen genom att exploatera och förstöra den. 
Vårt uppdrag som kyrka och som enskilda handlar om att driva en 
aktiv linje där vi bidrar till ett gott förvaltarskap av jordens resurser och 
en rättvis fördelning.

Boo församling Har arBetat fram en miljöpoliCy 
och vi hoppas att under våren bli miljöcertifierade. Du kan läsa mer om 
det på sidan 4. 

Den största utmaningen är att få så många som möjligt engagerade. 
Om tio personer ändrar sina levnadsvanor radikalt för en bättre värld, 
får det naturligtvis en viss positiv effekt. Men om tusen personer 
ändrar sina vanor något, så får det en betydligt större effekt. Eller tänk 
om alla trettiotusen som bor i Boo i större utsträckning skulle handla 

miljö- och rättvisemärkt. Då skulle det 
få riktigt stor effekt! Det kan handla 
om en så enkel sak som att man väljer 
ut tre olika matvaror, som du köper 
regelbundet, och byter till ett miljö-/
rättvisemärkt alternativ. Om få gör 
mycket, blir lite gjort, men om många 
gör lite, blir mycket gjort!

förutom Den yttre miljön, 
är det angeläget att vårda den inre 
miljön. Att vi regelbundet förser vår 
inre människa med det som är gott 
och bygger upp. Att bara släppa in det 

Vi vill vårda skapelsen

ytliga och destruktiva i själen är lika förödande som att släppa 
ut gift i dricksvattnet.  Ett förnämligt sätt att vårda vårt inre 
är att komma till någon av församlingens alla gudstjänster. 
Under jul och nyår finns det rikliga möjligheter att finna en 
tid och plats som passar.

Välkommen att vara med!
HenriK roos, KyrKoHerDe
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miljöarBetet börjAr stäNdIGt oM På Nytt

V arför ska församlingen ägna 
sig åt miljöarbete? Det kan väl 
andra mycket bättre? Kyrkan 
ska väl ägna sig åt det andliga? 
Det är väl himlen, som är 

kyrkans område och inte jorden?
Så kan det låta både bland kyrkans folk och 

på andra håll. Men nu finns det något som he-
ter Skapelseteologi. Det handlar om Guds ska-
pelse och om hur vi ska värna och vårda den. 
Det är vårt uppdrag som människor. Ibland 
talar vi också om Ekoteologi. Vad är det? ”Det 
behandlar den kristna förståelsen av relationen 
mellan Gud, människa och resten av skapelsen, 
det kristna ansvaret att ta del i bevarandet av 
naturmiljön”. Miljöteologi är ett annat uttryck 
för samma sak.

Jag citerar här en bok, som är värd att nämna 
i detta sammanhang. Den är skriven av prästen 
Per Larsson, och den heter ”Skapelsens fräls-
ning – ekoteologi i miljö- och klimathotens 
tid”. Den boken ger en klar teologisk grund för 
allt miljöarbete i kyrkan och i övriga världen.

Det HanDlar BåDe om en profetisk kal-
lelse och en kristen livsstil. Vi kan som kristna 
inte försvara, att vi smutsar ner och skövlar 
vår natur. Vi kan inte förstöra den biologiska 
mångfalden utifrån människans kortsiktiga, 
egoistiska intressen. Vi har ett ansvar att 
förvalta Guds fantasiska skapelse och alla dess 
oersättliga naturvärden.

Det är stora tankar bakom ett mycket 
praktiskt och konkret arbete. Det pågår nu och 

har redan pågått i flera år på våra arbetsplatser 
i Boo församling: i kyrkan, i Kyrkans hus, på 
kyrkogårdsförvaltningen och i alla församling-
ens byggnader och egendomar. 

Det BörjaDe meD en så kallad ”Skräp-
mässa” på hösten 2008. Många förtroendevalda 
och stora delar av personalen samlades efteråt 
för att se Al Gores film ”En obekväm sanning”. 
Det skrevs utförligt om detta i Boo försam-
lingsnytt nr 4/2008.

Sedan kunde processen börja. Det tog litet 
tid att komma igång. Personal har bytts ut. Det 
har stannat upp ibland. Men nu närmar vi oss 
äntligen det första målet. Att miljödiplomeras 
för fas 1. 

I samråd mellan kyrkoråd, förtroendvalda 
och personal har många praktiska åtgärder 
gjorts under åren som varit, särskilt på kyrko-
gården men också i alla församlingens bygg-
nader. Vi ligger långt framme i vår församling. 
Det fick vi veta av både stiftets och studieför-
bundets miljösamordnare, när vi hade en ut-
bildningsdag i Kyrkans hus den 17 september.

Detta är ett roligt 
och inspirerande 
arbete med ständigt 
nya möjligheter. Nya 
åtgärder behöver 
göras hela tiden. 

Och det blir aldrig 
färdigt. Men det är 
som det ska…
lennart siVerBo

Varje församling tillsammans med sina 
medarbetare och andra som är intresserade av 
att arbeta med miljöfrågorna börjar med att 

göra en handlingsplan. I 
den anges vilka mål man 
vill uppnå och vilka åt-
gärder som krävs för att 
nå målen. Alla i arbets-
laget bidrar med kun-
skaper och erfarenheter 
om miljöfrågorna från 
olika perspektiv.

Drivkraften för 
arbetet med Svenska 
kyrkans diplomering 
ska byggas utifrån en 
teologisk grund som 
rymmer både ekologis-
ka, sociala, ekonomiska 
och andliga perspektiv.

I Biskopsbrevet om 
klimatet i ett globalt perspektiv från i våras kon-
stateras att vi alla lever i ett och samma hushåll. 
Miljöproblem känner inte några landsgränser. 
Vi är en kropp, och lider en del återverkar det 
på det övriga.  

– På kyrkogården i Boo församling ligger 
de klart i fronten. Numera använder de bara 
elbilar och bergvärme. De fossila bränslena 
borttagna och de är självförsörjande på värme 
för alla byggnaderna vid kyrkan, berättar Len-
nart Siverbo, miljöansvarig i Boo församling. 

Och han fortsätter att räkna upp verk-
samhetsområde för verksamhetsområde, vad 
de arbetat med för att få ned församlingens 
påverkan på miljön. 

– Arbetet för miljön måste hela tiden fort-
sätta, konstaterar Lennart.

En önskan och vision är att få sätta solcel-
ler på taket till Kyrkans hus.  Så nästa gång du 
passerar Orminge centrum, höj blicken och se 
om de kommit på plats. 

CHrister engström

Miljödiplomerad 
församling 2015

den så kallade Skräpmässan hösten 
2008 var både ett bildligt och bokstav-
ligt avstamp för arbetet i boo för att 
bli en mer hållbar och grön försam-
ling. Nu, efter flera års ansträngningar 
i grön riktning, hägrar målet och en 
miljödiplomering efter årsskiftet. 

Boo kyrka – en sopstation, 
en söndag hösten 2008. 
I gångarna och bän-
karna vadade besökarna 
fram med skräp upp till 
anklarna. 

Fortsättning 
följer nästa år
Det blir aldrig färdigt – och det är som det ska… så kan man  
travestera en känd dikt av tomas tranströmer. och då är det  
miljöarbetet i Boo församling, som jag syftar på.



6  Boo församlingsnytt  4 | 2014 Boo församlingsnytt  4 | 2014  7

EU:s officiella miljömärke för bl.a. textil. Att din t-shirt är 
märkt med EU Ecolabel betyder att den uppfyller höga krav 
på miljö, hälsa, funktion och kvalitet.  
Vid odling av bomull används ofta stora mängder miljö-
gifter, och därför är det viktigt gå över till en ekologisk 
produktion, där miljön och de som arbe-
tar på bomullsfälten inte utsätts för 
miljögifter. Många klädkedjor 
har också egna märken för 
ekologiska kläder.

En surfplatta som 
är märkt med 
TCO Certified når 
upp till höga krav 
på energiåtgång, 
begränsning av 
miljöfarliga ämnen, 
elektromagnetisk 

surfplatta 
tCo CertifieD

t-sHirt 
eu eColaBel

Ge bort en resa i julklapp! Om du väljer tåget så blir påverkan 
på miljön minsta möjliga när man reser längre sträckor.  
Tågen i Sverige är märkta med Bra miljöval, vilket innebär att 
de uppfyller tuffa miljökrav, framför allt när det gäller utsläpp. 
Bra miljöval är Naturskyddsföreningens märke, och 
finns bland annat också på papper, 
el och tvättmedel.

tågBiljetter 
Bra miljöVal

Hotellnatt 
sVanen
En övernattning på hotell är en lyxig julklapp! Många av de 
svenska hotellkedjorna strävar efter att vara så miljövänliga 
som möjligt. Svanen-märket betyder att de lever upp till tuffa 
krav på allt från vattenförbrukning, uppvärmning, matserve-
ring, städprodukter och utbildning av personalen.  
På ett Svanen-märkt hotell uppmanas gästerna att hjälpa till 
genom att inte slösa med vatten, återanvända lakan och hand-
dukar, källsortera, m.m.
Svanen-märket finns på allt från tvättmedel till restauranger.

leKsaKer
Klossar, dockor eller pussel är 
uppskattade av de minsta.  
Välj leksaker som är märkta 
med Svanen eller Bra miljö-
val. Märkningen innebär att 
innehållet av giftiga kemikalier 
är kontrollerat. Det är extra 
viktigt eftersom små barn gillar 
att utforska sina leksaker med 
munnen.  

Återanvändning är världens bästa grej! Att handla på second 
hand eller loppis är billigt, och det är kul att få en pryl med 
historia. Dessutom kan du själv sälja eller lämna in 
saker och kläder till second hand-butiker. 
Då vet du att dina gamla saker kommer 
till nytta istället för att kastas bort. 
Dessutom går överskottet ofta till 
välgörenhet. Bra för alla!

seConD HanD

BarnBoK  
fsC
Utbudet av miljömärkta böcker är ännu 
litet, men det finns! Framförallt bland 
barnböcker. En bok märkt med FSC – Forest Stewardship 
Council – innebär att pappret som boken är tryckt på följer 
regler för ett miljöanpassat, hållbart och samhällsekono-
miskt skogsbruk. Har boken även ett Svanen-märke är den 
dessutom tuggvänlig för de minsta läsarna! FSC-märket finns 
även på andra träprodukter som utemöbler, grillkol, papper 
och byggmaterial.

att ge bort julklappar är omtanke i ett litet paket. i år vill vi upp-
mana dig att visa omtanke för fler än bara mottagaren. Genom att 
köpa miljömärkta klappar ger du omtanke till klimatet och miljön, 
och även till dem som har producerat varan.  
god jul från start till mål!

genomtänkta klappar

missa inte
Fairtrade-butiken i Kyrkans hus, Orminge C. Här har 
vi ett stort utbud av Fairtrade-certifierade varor. Du 
hittar allt från tvålar, te och honung till leksaker, ikoner 
och smycken. Den härliga doften får du på köpet!

strålning, ergonomi och bra förhållanden för de som arbetar 
i produktionen. Den ska även vara förberedd för återvinning. 
Märkningen också finns på bildskärmar, bärbara datorer, 
projektorer, och headsets.

text oCH BilD: mimmi KVist

CHoKlaD  
fairtraDe
Choklad är gott och smakar extra bra när den 
kan njutas med gott samvete! Välj Fairtrade, 
eller Rättvisemärkt som det också kallas, 
som innebär att producenter och anställda 
får skäliga löner, schysta arbetsvillkor och 
en okej levnadsstandard. Märkningen 
skyddar folk i utvecklingsländer 
att utnyttjas av oärliga företag. 
Märkningen ställer också vissa 
krav på ökad hänsyn till miljö 
och ekologisk produktion. 
Fairtrade-märket finns också 
på kaffe, bananer, te, m.m.

te 
rainforest allianCe CertifieD
En kopp te värmer gott mitt i vintern!  
Te, och även kaffe, odlas på stora plantager 
i varmt klimat. När du väljer Rainforest Alliance Certified 
så dricker du te och kaffe från odlare som tar stor hänsyn till 
miljön och värnar om den biologiska mångfalden. Odlarna har 
schysta villkor och lönen ska räcka för att kunna försörja en 
familj. Märket finns också på bananer, kakao, m.m.
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Det finns goda alternativ till köttbullar, skinka och prinskorv att ha på julbordet. Det är inte 
nödvändigt att vara så drastisk att allt kött försvinner från bordet, men med goda gröna  
alternativ kan köttmängden minska.  Våga prova – för din och för miljöns skull!  
Hittar du ekologiska ingredienser är det naturligtvis ett plus.

grönt på julbordet

VitlöKsDoftanDe BroCColi-
gratäng

2 broccoli
2 dl crème fraîche 
1 dl vispgrädde
3 vitlöksklyftor
2-3 dl riven ost
svartpeppar och salt

Skär broccolin i stora buketter. Skiva även 
stjälken tunt, den går utmärkt att använda i 

sallaD meD fänKål oCH  
granatäpple

1 fänkål
½ gurka
1 granatäpple
1 paket fetaost
färsk mynta
olivolja
vitvinsvinäger
salt och peppar

Halvera fänkålen och skär bort den hårda 
rotstocken. Ta bort de yttersta bladen om det 
behövs, eller putsa bara bort eventuella fläckar. 
Skiva fänkålen tunt. Skala gurkan och skär 
den i tunna stavar. Blanda grönsakerna i en 
salladsskål.

Dela granatäpplet och gröp försiktigt ut 
kärnorna med en tesked. Det bästa är att göra 
det i en skål med vatten, så slipper man röda 
färgstänk på kläderna (och i kakelfogarna). 
Lägg kärnorna en liten stund på hushållspap-
per så att vattnet sugs upp. Strö dem sedan 
över salladen. Granatäpplekärnor finns också i 
frysdisken, om man vill förenkla lite. 

Häll olja och vinäger över salladen och 
krydda med salt och peppar. Toppa sist med 
hackade myntablad.

text oCH BilD: mimmi KVist

BaKaD Butternut squasH meD 
riCotta oCH parmesan

1 butternut squash (en sorts pumpa)
1 burk ricotta, 250 g
100 g parmesanost
1 tsk torkad timjan
1 citron
oliv- eller rapsolja
salt och peppar
ev. färsk timjan till servering

Börja med att halvera pumpan på längden. 
Gröp ur kärnorna. (Kärnorna kan med fördel 
sköljas av och rostas i ugnen med lite salt!) 

Gnid snittytorna med olja och lägg den oljade 
sidan nedåt på en plåt med bakplåtspapper. 
Ställ in i ugnen och baka i 200 grader tills 
pumpan är mjuk rakt igenom. Det tar mellan 
45 min och 1 tim 15 min, beroende på storlek. 
Skalet kommer att blir lite svart och kanske 
bränt, men det är ingen fara. 

Riv parmesanosten fint och rör ihop den 
med ricottan. Smaksätt med salt, peppar, 
timjan och skalet från citronen. Häll i några 
droppar olja och en skvätt pressad citron. 

Vänd upp de bakade pumpahalvorna. Gröp 
ur ungefär hälften av innanmätet och mosa ner 
i ricottaröran. Fyll sedan halvorna med röran. 

KumminrostaDe grönsaKer

1 blomkål
4 morötter
1 gul lök
1-2 msk kumminfrön
olivolja
salt

Dela blomkålen i små buketter och skär 
morötterna i stavar. Skala löken och skär den 
i klyftor. Lägg grönsakerna på en ugnsplåt 
med bakplåtspapper. Ringla över rejält med 

CHèVrepaj

Pajskal
2,5 dl vetemjöl
0,5 dl kruskakli eller annat grovt mjöl
125 g smör 
3 msk kallt vatten
Fyllning
1 liten sötpotatis
200 g chèvre
2 dl crème fraîche
3 ägg

100 gram babyspenat
timjan
salt, vitpeppar

Blanda de torra ingredienserna till pajdegen. 
Lägg i smöret skuret i mindre bitar. Mosa eller 
mixa ihop till en smulig deg. Tryck ut degen i 
en pajform, nagga den med en gaffel och ställ 
kallt i ca 30 minuter. Förgrädda pajskalet i 225 
grader i 10-12 minuter.

Skala sötpotatisen och skär den i tunna ski-
vor. Koka i lättsaltat vatten tills den är mjuk. 
Akta så att den inte kokar sönder. Häll av 
vattnet och låt potatisen ånga av sig utan lock. 
Skölj spenaten och låt den rinna av ordentligt.

Lägg crème fraîche, ägg och grovt smulad 
chèvre i en hög tillbringare. Låt skalet på 
chèvren vara kvar, det märks inte i fyllningen 
ändå. Mixa till en slät smet. Krydda med salt, 
vitpeppar och torkad timjan.

Lägg potatisskivor och spenat i pajskalet. 
Häll långsamt över chèvresmeten så att den 
letar sig in mellan grönsakerna ordentligt. 
Toppa med lite extra timjan. Grädda pajen i 
200 grader i 20-25 minuter, så att fyllningen 
har stannat ordentligt och fått fin färg på ytan. 
Servera pajen varm eller ljummen.

gratäng. Ångkoka broccolin i ca 3 minuter, el-
ler koka den i vatten. Den ska bara precis börja 
mjukna och absolut inte tappa sin fina färg. 
Lägg broccolin i en ugnsfast form.

Finhacka eller pressa vitlöken. Rör ihop 
crème fraîche och grädde, blanda i vitlök och 
krydda med salt och peppar. Häll röran över 
broccolin. Strö över massor av riven ost. Grati-
nera i ugnen 15-20 minuter i 225 grader, så att 
osten blir riktigt gyllenbrun och god.

Ställ in i ugnen igen för att gratinera, ca 15 min 
i 225 grader. Toppa gärna med lite extra parme-
san och färsk timjan vid servering.

olivolja och salta sedan. Strö kumminfrön 
över grönsakerna, mortla dem gärna lätt först. 
Ställ i ugnen i 200 grader tills morötterna har 
fått färg och topparna på blomkålen börjar 
mörkna, ca 30 min.
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loKalen är religiöst  neutral till sin 
utformning, där alla former av begravningsce-
remonier och högtidliga sammankomster kan 
hållas. På sitt möte i oktober antog Kyrkorådet 
officiellt namnet Duvan på den nya byggnaden.

Ceremoni- och bisättnings-
lokalen Duvan invigd
Boo församlings nya ceremoni- 
och bisättningslokal invigdes 
fredagen den 29 augusti.

Efter rundvandring och mingel gavs senare på invigningseftermiddagen konsert med stråkkvartett och sång av 
Helena Engardt, Therese och Filip Hamber och vid pianot satt Michal Weiter.

Ett par hundra personer hade dagen till ära sökt sig till den nya lokalen, som ligger granne med Boo kyrka, för 
att lyssna till tal av bland annat Nacka kommuns ordförande Mats Gerdau, huvudansvarige arkitekten Åsa 
Flarup-Källmark och landskapsarkitekt Monica Sandberg. 

Jouko Järvisalo har gjort de konstnärliga utsmyckning-
arna i lokalen i form av katafalk och altarbord. 

Efter bandklippning, av Boo församlings ordförande 
i kyrkorådet Margareta Huzelius och ordförande 
i fullmäktige Lotta Sjöman, strömmade nyfikna 
människor in för att mingla och se sig omkring i den 
magnifika lokalen. 

Tyng inte jorden, rör vid den varsamt,
ge världen liv, ge den vård där du går.
Gåvan till alla, låt den ej falla
ur deras händer som framtiden sår.

sv ps 838, Psalmer i 2000-talet
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foto: lena mangematin Bfn-Krysset

LösNINGEN tILL 
bFN-KryssEt 4/14 
ska vara redaktionen 
tillhanda senast den 1 
feb 2015. Adress: bFN, 
box 3, 132 21 saltsjö-
boo. det går också bra 
att lämna lösningen till 
Kyrkans hus i orminge 
centrum. Ange bFN-
krysset på kuvertet. de 
tre först öppnade rätta 
lösningarna belönas 
med presentkort i vår 
rättvisemärkta butik.
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KonstruKtör: gull-Britt norling

Årets konfirmander

Konfirmation 13 juli 2014, Boo KyrKa

Konfirmander:Isabell rönn, Hedvig Colt, sara Chacha svensson, Emma Englund, stina 
svensson, disa sjöberg, Amanda Nybo, Moa Lindberg, Linnéa Wirne, Edvard George, 
Sanna Lavér, Emily Adestedt, Joakim Wåhlstam, Sofie Peilitz, Emma Waldén, Adam Tegel-
berg Hägnefors, Lucas Magnusson, Ian Hernesten, Albin säfström, tom sjölund, Melker 
Lorensson, Valdemar bisander, Edward Vilbern, Cedric Witteyer.  
Konfirmandpräster : Paul Fried, sandra signarsdotter 
församlingspedagoger: daniella bäckström, Hampus Eriksson, Fanny Nordberg, daniel 
rosenfors, jens Wallin. 
unga ledare: sarah Falkarp, Patrik Lindström, Lina Nybo, Veronica Vilbern

Konfirmation 18 maj 2014, Boo KyrKa

Konfirmander: Mikaela Härviden, Elsa Källgren-thorén, johan torneport, 
Emma Martinsen, Matilda Larsson, Sofia Vinell, Alice Österberg, Frida Hall, 
Elsa Persson, Katarina Gillholm.  
Konfirmandpräst: Lennart siverbo.  
församlingspedagoger: Hampus Eriksson, Anna-stina Persson, daniel rosen-
fors, jens Wallin.  
unga ledare: Louise Wernersson, Vera Zethraeus, simon Karlsson, Hanna 
von Euler-Cheplin Fransson, Patrik Lindström, julius rosenlund, Maya 
Furugård

Konfirmation 1 juni 2014, Boo KyrKa

Konfirmander: Albin Enberg, Sofia Nilsson, Jennifer Nordqvist, Jonathan 
blomgren, Miranda Greting, Linnea Gustavsson, Isabelle Nilsson, tilda 
Agild, Isabella Lindkvist, Lovisa reuterhäll, tove Lindgren, Hanna Kalin. 
Konfirmandpräst: sara björk  
församlingspedagoger: daniella bäckström, Fanny Nordberg, daniel 
rosenfors, jens Wallin.  
unga ledare: julius rosenlund, richard sefyrin Lund, Gustav Ewerklou, 
Karl ragnar Kling, Ebba bolander, Axel stolpe (saknas på bilden).

Konfirmation 7 juni 2014, Boo KyrKa

Konfirmand: Ellenor Antman 
Konfirmandpräster :  Lennart och åsa siverbo 
unga ledare: therese johansson, Filippa Wikman, jennie 
borgström
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 Våra förtroenDeValDa Har orDet

2014 Börjar närma sig sitt 
slut. Vi kan blicka tillbaka på ett 
spännande år i Boo församling, där 
mycket har hänt. 

En höjdpunkt var naturligtvis 
invigningen av vår nya vackra cere-
moni- och bisättningslokal. Besök 
den gärna, där den ligger så fint med 
utsikt över Sågsjön.  

Vi har under året satsat på våra 
ungdomar, samt föräldrarna. Hög-
stadieklasser från Myrsjöskolan har 
varit i Kyrkans hus på föreläsningar 

på temat andt (Alkohol, Narkotika, 
Dopning och Tobak). Målet har va-
rit att ungdomar och föräldrar skulle 
kunna mötas i samtal kring dessa 
ämnen. Dessa träffar har utfallit med 
gott resultat och både ungdomar och 
föräldrar har gett positiv respons. Nu 
ser vi fram emot en fortsättning vår-
terminen 2015. 

nu står julen för Dörren. 
Vi går in i en tid med förväntningar 
och glädje. Det är även en kravfylld 

tid, där mycket ska hinnas med. 
Trots detta måste vi ta hand om, och 
se varandra, i vardag som helg. 

stanna upp, våga närma dig dina 
medmänniskor, och ge av din tid 
och din mänskliga värme. Det är en 
riktigt fin julklapp. Ta också hand 
om dig själv, skänk dig själv omsorg 
och omtanke. Ge din själ en stunds 
ro och stillhet i kyrkan.

En god jul och ett välsignat nytt år 
önskar jag dig!

Ge din själ en stunds ro och stillhet
nyanställda i församlingen
Vi välkomnar vår nya personal andreas nerelius, anna geijer lindgren och 
frida lennartsson. Här presenterar de sig själva. 

namn:Frida Lennartsson

ålDer:38 år

familj: Min man heter david och vi har två 
barn; sara 9 år och Alf 7 år. Vår fyrfota familje-
medlem är katten sixten 8 år.

Befattning: jag jobbar som pedagog med 
inriktning mot öppna förskolan i Kummelnäs 
kapell. jag är med och håller i Klapp & klang 
och skaparverkstan. jag leder också en nystar-
tad Musik och drama-miniorgrupp i tollare.

Varför Boo församling: Från min bo-
stad ser jag boo kyrkas torn och det är således 
nära till jobbet! dessutom tycker jag om att få 
kombinera mitt jobb med min tro. 

Det Har jag gjort tiDigare: I tio år har 
jag arbetat i olika kommunala verksamheter 
som musik, kulturskola samt grundskola. jag är 
utbildad sång/kör- och rytmikpedagog. jag har 
även drivit musikalprojekt, främst inom boo 
KFUM dans och musikal.

fritiD: jag umgås med min familj och målar så 
ofta jag hinner. jag brukar ha utställningar lite 
då och då i olika konstlokaler och caféer. jag 
tränar, dansar och går gärna i skogen, mediterar 
och gör yoga.

dessutom gillar jag verkligen att lösa korsord 
så det gör jag gärna för att koppla av.

namn:Andreas Nerelius

ålDer:33

familj: sambo med Karin

Befattning: Präst.

Varför Boo församling: jag ser fram 
emot ett spännande arbete i församlingen 
och tilltalas av församlingens läge, storlek och 
uppbyggnad. 

Det Har jag gjort tiDigare: Har bland 
annat arbetat med byggvaror, kört budbil, varit 
församlingsassistent, och varit präst i Engel-
brekt och Västerhaninge-Muskö församlingar.

fritiD: Far fram med hammare och spik vid 
sommarstugan, fiskar, läser något eller står vid 
spisen och kokar ihop något gott.

namn: Anna Geijer Lindgren

ålDer: 35

familj: Make Markus och två barn

Befattning: Präst.

Varför Boo församling: Gud öppnade 
ett fönster och sa ”här är din plats, jag sänder 
dig”.

Det Har jag gjort tiDigare: jag var tidi-
gare i brännkyrka församling i sju år. Innan dess 
har jag jobbat extra under studierna med allt 
möjligt. ”Vad händer på posten efter klockan 3” 
fick jag t ex svar på.  

fritiD: Umgås med min familj, tränar, umgås 
med vännerna och renoverar. Förra helgen bar 
jag 4 ton betongplattor och låg på knä i leran 
för att få ner tulpanlökarna i tid…

Nya telefonnummer i församlingen
församlingen Har Bytt telefonsystem. detta betyder att vissa i personalen  
har fått nya telefonnummer. Vänligen se telefon- och adresslistan, sid 19.

Vi presenterar Här Den rätta lösningen 
av korsordet i bfn 3/14 och säger grattis till krysslö-
sarna stina och Gunnar björkén, Gunilla Wennergren 
samt bernt jarding, samtliga från saltsjö-boo
Ni får ett presentkort på posten som gäller i vår rätt-
visemärkta butik. 

Krysslösning 3/2014

boo Cantabile blir 
boo Kammarkör
ViD årssKiftet Byter boo Cantabile 
namn till boo Kammarkör.

trettondedag jul, tisdagen den 6 jan kl. 16 
framträder kören i boo kyrka med en 
Medeltids konsert.  
dirigerar gör Helena Engardt.

missa inte arBetsKretsens julbasar lördagen den 29 november kl. 10-14  
i Kyrkans hus i Orminge C. Handarbets lotteri. Servering med hembakat fikabröd.  
Försäljning av handarbeten. stor loppis. 

Arbetskretsens julbasar och loppis

margareta Huzelius
Kyrkorådets ordförande  

socialdemokraterna
070-571 24 76
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Första advent, sö 30 nov kl. 09.30 
OBS! i Boo kapell Adventsgudstjänst 
Lennart siverbo

Första advent, sö 30 nov kl. 11 i 
boo kyrka Adventsgudstjänst Hen-
rik roos, Eva broo. Kammarkören 
boo Cantabile.

Första advent, sö 30 nov kl. 14  
OBS! i Kyrkans hus suomalainen 
jumalanpalvelus (finsk gudstjänst) 
Mirja Hakkarainen

Första advent, sö 30 nov kl. 15 i 
boo kyrka Gudstjänst med stora 
och små Anna Geijer Lindgren. 
Körerna tersen och Kvinten. Flöjt: 
stefan boberg

Andra advent, sö 7 dec kl. 11 i boo 
kyrka Högmässa Andreas Nerelius, 
sandra signarsdotter. sing for joy. 
Konfirmandupptakt och ungdoms-
ledardiplomering.

tredje advent, sö 14 dec kl. 11 i 
boo kyrka Högmässa Eva broo

tredje advent, sö 14 dec kl. 15 
OBS i Kyrkans hus Gudstjänst med 
stora och små. Luciatåg. Anna 
Geijer Lindgren. Kören tersen och 
Musiklekis.

Fjärde advent, sö 21 dec kl. 11 i 
boo kyrka Högmässa Henrik roos, 
sandra signarsdotter. sånggrupp ur 
boo Cantabile. 

sö 11 jan kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa Andreas Nerelius

sö 11 jan kl. 15 i Kyrkans hus Guds-
tjänst med stora och små. julgrans-
plundring Anna Geijer Lindgren

sö 18 jan kl. 11 i boo kyrka 
Högmässa Lennart siverbo, sandra 
signarsdotter

sö 25 jan kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa Henrik roos, Anna 
Geijer Lindgren. Nonakören.

gudstjänster & konserter

från första advent till palmsöndagen
gudstjänster

ti 2 dec kl. 13 i Kyrkans hus  
Adventskonsert Kören Boofinkar-
na. Piano: Helena Engardt. Flöjt: Lars 
Grundberg. dir. Margareta stripple 
drakenberg

La 6 joulukuuta klo 14 Kirkon 
talolla orminge C. suomen itsenäi-
syyspäivä. Kauneimmat joululaulut 
Mirja Hakkarainen. Maksu 50 kr. 

Lö 13 dec kl. 19 i boo kyrka  
Lucia konsert. Körerna Kvinten, 
septimen och Cantiga. Piano:  
Michael Weiter. Flöjt: stefan boberg. 
dir. therese Hamber

ti 16 dec kl. 13 i Kyrkans hus  
Allsång. sjung julens sånger tillsam-
mans med Nonakören och musiker 
under ledning av Helena Engardt

sö 21 dec kl. 16 i boo kyrka  
julkonsert Kören Vokalen. Piano/ 
orgel Mats G Eriksson med 
musiker. dir. Margareta stripple 
drakenberg

trettondedag jul, ti 6 jan kl. 16 i 
boo kyrka Medeltidskonsert boo 
Kammarkör (f d boo Cantabile) 
dir. Helena Engardt

sö 15 feb kl. 18 i Ceremonilokalen 
vid boo kyrka. Konsert i kärlekens 
tecken Körerna septimen och 
Cantiga. dir. therése Hamber

sö 8 mars kl. 18 i boo kyrka  
Konsert. johannespassionen av j.s. 
bach boo Kammarkör med solister 
och orkester. 

konserter 

Eventuella programändringar

hittar du på hemsidan 

www.booforsamling.se 

sun 25 tammikuuta klo 14 Kirkon 
talolla suomalainen jumalanpalvelus 
Mirja Hakkarainen 

sö 1 feb kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa Andreas Nerelius,  
sandra signarsdotter. Kören boo-
finkarna.

sö 8 feb kl. 11 i boo kyrka  
Mässa med stora och små  
Anna Geijer Lindgren, Henrik roos. 
Körerna tersen och Kvinten.

sö 15 feb kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa Lennart siverbo, Andreas 
Nerelius. Kören Vokalen. 

sö 22 feb kl. 11 i boo kyrka  
Förlåtelsens mässa Eva broo, Len-
nart Siverbo, Birgitta Rönnqvist

sun 22 helmikuuta klo 14 Kirkon 
talolla suomalainen jumalanpalvelus 
Mirja Hakkarainen

sö 1 mars kl. 11 i boo kyrka 
Högmässa Henrik roos, Andreas 
Nerelius. Kören Boofinkarna.

sö 8 mars kl. 11 obs! i Kyrkans 
hus Högmässa sandra signars-
dotter

sö 15 mars kl. 11 i boo kyrka 
Miljömässa Lennart siverbo, Anna 
Geijer Lindgren. Kören Cantiga.

sö 22 mars kl. 11 i boo kyrka 
temamässa Eva broo, Andreas 
Nerelius. Nonakören.

sö 29 mars kl. 11 i boo kyrka 
Gudstjänst med stora och små.  
Familjedag med bibelutdelning.  
Anna Geijer Lindgren, sandra sig-
narsdotter. Körerna tersen, Kvinten 
och Musiklekis.

sun 29 maaliskuuta klo 14 Kirkon 
talolla suomalainen jumalanpalvelus 
Mirja Hakkarainen

KyrKan är öppen
boo kyrka är öppen on-fr 9-15, 
lö-sö i samband med gudstjänster, 
förrättningar och konserter.

KyrKans Hus
Kyrkans hus, växel, reception och 
café är öppet: må, ti, to kl 9-12 och 
13-16, on 13–16, fr 9–12

guDstjänster
Söndagens huvudgudstjänst firas 
nästan alltid som mässa i boo kyrka 
kl.11. Kyrkans program annonseras 
också i lokalpress, genom affische-
ring och på församlingens hemsida: 
www.booforsamling.se.

morgonmässa
Onsdagar kl. 8.30 firar vi mässa i 
Kyrkans hus. 

ungDomsmässa
Första tisdagen i varje månad firar 
vi Ungdomsmässa i Kyrkans hus kl. 
19. se annonsering för ev. ändringar.

KyrKtaxi
Alla som har behov av att åka taxi 
till gudstjänsten får ersättning mot 
kvitto på kansliet i Kyrkans hus.

mötesplatser

tisDagssoppa
soppa, kaffe, kaka samt en stunds 
andlig spis. ti kl. 12. Pris 30 kr.  
Första soppan för våren 13 jan.

regnBågen
Aktivitetsgrupp för boende på 
rodret, Kompassen och Ametisten 
m.fl.  Våren 2015: 15/1, 12/2, 26/3, 
16/4, 21/5. Info: Birgitta Rönnqvist, 
el Catarina Carneheim.

KyrKliga arBetsKretsen
Arbetskretsen träffas må kl. 14 
(ojämna v).  Vårstart 12 jan.

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge c 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 15. 

på gång i församlingen

i samarbete med

suomalaista toimintaa
Suomalaiset jumalanpalvelukset boon 
kirkossa: 25/12 klo 11.  
Kirkon talolla, orminge C: 6/12 
Kauneimmat joululaulut. suomen it-
senäisyyspäivä. Kirkon talolla klo14. 
2015: Klo 14: 25/1, 22/2, 29/3.  
Keskustelupiiri Kirkon talolla klo 13: 
22/1, 5/2, 19/2, 5/3, 19/3, 9/4, 23/4, 
21/5

träffar för DagleDiga
torsdagar kl. 14. Pris: 30 kr.   
Vårens träffar: 29/1, 12/2, 26/2, 
12/3, 26/3, 16/4, 7/5, 28/5

oasen
En mötesplats för dig som lever i 
en utsatt tillvaro. Möjlighet att äta 
något till symbolisk kostnad. Vi är 
också behjälpliga i kontakter med 
myndigheter och liknande. ti kl 13-
14.30 Info: Birgitta Rönnqvist

kropp ocH själ

ensKilDa samtal
behöver du någon att tala med? I 
enskilda samtal med en präst eller 
diakon kan du prata om allt. sam-
talen är kostnadsfria. den du talar 
med har tystnadsplikt. tidsbeställ-
ning: 08-747 66 00 (vx boo försam-
ling). jourhavande präst tel 112.

sorgegrupp
samtalscirkel för den som har mist 
en anhörig med möjlighet att ut-
byta tankar och dela erfarenheter 
i sorgen. Info: Catarina Carneheim. 
Ny grupp startar 23 feb 2015. 

må Bra-gruppen
Kom och gå med oss i blandad ter-
räng. Vi avslutar med fika och sam-
tal. Måndagar kl.10, samling Kyrkans 
hus. Ingen föranmälan krävs. Info: 
Catarina Carneheim. start 2 mars.

Drömgrupp
Vi tolkar varandras drömmar enligt 
en väl beprövad metod.  

to kl.19: 29/1, 12/3, 26/3  
Info: Lennart siverbo

senior-qigong
tisdagar kl.11 i Kyrkans hus. start 
13 jan. Info: Eva broo

öppen qigong-träning 
jiCHu gong
on kl.18: Info: Eva broo. start 4 feb, 
jämna veckor. 

frigöranDe anDning
Friskvårdsmetod för kropp och själ. 
Gruppandning on kl.18.45: För att 
andas i grupp krävs först ett enskilt 
samtal. tidsbokning för samtal/an-
mälan till gruppandning: Eva broo.  
start 4 feb, jämna veckor.

frisKVårD för par-
relationer 
Vi samtalar om relationer och 
kommunikation. tre tematräffar un-
der våren. Info: sophie sköldeberg

zenmeDitation
Vi sitter oss till stillhet. öppet för 
alla trosinriktningar. Inga förkunska-
per krävs. Varannan tisdag, ojämna 
v. kl. 19. Info: Lennart siverbo. start 
13 jan (efter påsk jämna veckor).

andlig fördjupning

BiBelstuDium 
ust nu studerar vi boken ”jesus helt 
enkelt”. Efter nyår börjar vi med en 
ny bok som vi bestämmer tillsam-
mans. Varannan torsdag, jämna v. kl. 
19. Info: Lennart siverbo. start 8 jan 
(efter påsk ojämna veckor). 

ignatiansK-inspireraD 
anDligHet 
samtal och bibelmeditation i igna-
tiansk tradition. Ny grupp startar 
2 feb. Info: Eva broo. Kostnadsfritt. 
Må kl 18.30, jämna veckor.

Fortsättningsgruppen, första tisdagen 
i varje månad kl 18.30. start 3 feb. 

julafton 24 dec kl. 10 i boo kyrka 
samling vid krubban Anna Geijer 
Lindgren 

julafton 24 dec kl. 12-14 i Kyrkans 
hus julstuga Birgitta Rönnqvist, 
Catarina Carneheim, Andreas 
Nerelius

julafton 24 dec kl. 17 i boo kyrka 
julbön Andreas Nerelius. sång 
och piano: Helena Engardt. Cello: 
Anders Modigh 

julafton 24 dec kl. 17 OBS! i Boo 
kapell julbön Eva broo

julafton 24 dec kl. 23 i boo kyrka 
Midnattsmässa Lennart siverbo. 
Ungdomskör

juldagen 25 dec kl. 07 i boo kyrka 
julotta Eva broo. julottekören

juldagen 25 dec kl. 07 OBS! i Boo 
kapell julotta Henrik roos

juldagen 25 dec kl. 09 i Kum-

melnäs kapell julotta Eva broo. 
julottekören.

juldagen 25 dec kl. 11 i boo kyrka 
suomalainen joulu jumalanpalvelus 
Mirja Hakka rainen

Annandag jul 26 dec kl. 11 i boo 
kyrka Högmässa Anna Geijer 
Lindgren

sö 28 dec kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa Lennart siverbo

Nyårsafton 31 dec kl. 16 i boo 
kyrka Nyårsbön Andreas Nerelius. 
sång: Kristina och sara sjöström

Nyårsdagen 1 jan kl. 16 i boo 
kyrka Mässa för fred sandra 
signarsdotter

sö 4 jan kl. 11 i boo kyrka  
Högmässa sandra signarsdotter

trettondedag jul 6 jan 2015 kl. 11 
i boo kyrka Högmässa Lennart 
siverbo

jul ocH nyår i boo församling

Boo Cantabile byter vid  
årsskiftet namn till  
Boo Kammarkör. 
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kyrkans Hus  
besöksadress: Utövägen 4, orminge C  
Postadress: box 3, 132 21 saltsjö-boo  
08-747 66 00, tel tid vx. Kyrkans hus, växel, re-
ception och café är öppet: må, ti, to kl 9-12 och 
13-16, on 13-16, fr 9-12. Fax: 715 93 14 
bokning: 08-747 66 01 
boo.forsamling@svenskakyrkan.se 

boo kyrka boo kyrkväg 8. Kyrkan är öppen 
on - fr kl. 9 -15, lö-sö i smb med gudstjänster

kummelnäs kapell  
Kummelnäsvägen 70, tel 08-747 66 27

scoutstugan 
Kummelnäsvägen

präster
Kyrkoherde Henrik roos 08-747 66 06,  
henrik.roos@svenskakyrkan.se

Komminister eva broo 08-747 66 10,  
eva.broo@svenskakyrkan.se

Komminister mirja Hakkarainen, finsktalande 
08-747 66 07 
mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

Komminister lennart siverbo 08-747 66 09, 
lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

Komminister paul fried tjänstledig

Komminister mi cedergren Helén 
tjänstledig

Komminister andreas nerelius 08-747 66 39, 
andreas.nerelius@svenskakyrkan.se

Komminister anna geijer lindgren 08- 
747 66 34, anna.geijerlindgren@svenskakyrkan.se

Pastorsadjunkt sandra signarsdotter  
08-747 69 05,  
sandra.signarsdotter@svenskakyrkan.se

diakoner
Verksamhetschef birgitta rönnqvist 
08-747 66 11,  
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

catarina carneheim 08-747 66 23 
catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

åsa jansdotter tjänstledig

emma norling

sophie sköldeberg 08-747 66 12 
sophie.skoldeberg@svenskakyrkan.se

christin brandhammar 08-747 66 03 
catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker
Verksamhetschef Helena engardt organist 
08-747 66 18, helena.engardt@svenskakyrkan.se

Kantor michael weiter 08-747 66 19 
michael.weiter@svenskakyrkan.se

Kantor margareta stripple drakenberg 
08-747 66 38  
margareta.stripple@svenskakyrkan.se

Körledare therése Hamber, 08-747 66 14 
therese.hamber@svenskakyrkan.se

informatörer
christer engström 08-747 66 05 
christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

mimmi kvist 08-747 69 11 
mimmi.kvist@svenskakyrkan.se

verksamHet för 0–18 år
Verksamhetschef andreas nerelius 
08-747 66 39,  
andreas.nerelius@svenskakyrkan.se

pedagoger
anna-stina persson 08-747 66 31 
anna-stina.persson@svenskakyrkan.se

Hampus eriksson 08-747 66 16, 
hampus.eriksson@svenskakyrkan.se

daniel rosenfors 08-747 69 06  
daniel.rosenfors@svenskakyrkan.se

jens wallin 08-747 69 07 
jens.wallin@svenskakyrkan.se

frida lennartsson 08-747 66 21 
frida.lennartsson@svenskakyrkan.se

Hanna bjärenstam föräldraledig

fritidsledare, barntimmeledare
alexandra Hjelm 08-747 66 35 
alexandra.hjelm@svenskakyrkan.se

tove fylking 08-747 66 32

carita ahlsved

fanny nordberg föräldraledig

kansli
Administrativ chef öjving svensson  
08-747 66 02, ojving.svensson@svenskakyrkan.se

Ekonomiansvarig lotta frohm lindberg  
08-747 66 04 lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

Kyrkobokföring och bokning  
sonia gunnarsdotter 08-747 66 28 
sonia.gunnarsdotter@svenskakyrkan.se

Kansliassistent maja brantås 08-747 69 01 
maja.brantas@svenskakyrkan.se

reception
cathrin dahlblom olsson, 08-747 66 36  

cathrin.dahlblom@svenskakyrkan.se

vaktmästeri 08-747 66 15
jan johansson 08-747 66 24 
jan.b.johansson@svenskakyrkan.se 

susanne ellestad 08-747 66 15 
susanne.ellestad@svenskakyrkan.se

kent svensson 08-747 66 20 
kent.svensson2@svenskakyrkan.se

ove olsson 08-747 66 33 
ove.olsson@svenskakyrkan.se

service
Husmor annika borg 08-747 66 17
annika.b.borg@svenskakyrkan.se

Husmor anki sundberg 08-747 66 17  
anki.sundberg@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare lena lundqvist 08-747 69 04 
lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare sanom eriksson  
08-747 69 03 

kyrkogårdsförvaltningen
boo kyrkväg 13, 08-747 69 00

Kyrkogårdschef ivar fors 08-747 66 22,  
kl. 9-11, fax: 08-715 93 16  
ivar.fors@svenskakyrkan.se

Förvaltningsassistent catrin malmsjö ström 
08-747 66 29  
catrin.malmsjo.strom@svenskakyrkan.se

Arbetsledare, kyrkogården Håkan Hedin,  
08-747 66 25, hakan.hedin@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare lotta ekholm,  
08-747 69 02, lotta.ekholm@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare thomas Holmberg  
gorgén 08-747 66 25  
thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

förtroendevalda 2014 –2017

fullmäktige

ordf lotta sjöman (PosK) 070-678 01 23

1:e vice ordf daniel costa (s) 073-973 26 91

2:e vice ordf ingmar berthelsen (bA) 070-
295 63 10 

kyrkoråd

ordf margareta Huzelius (s) 070-571 24 76

1:e vice ordf kenneth Hertzman (bA) 076-
847 39 43

2:e vice ordf jim persson (PosK) 070-
214 11 34

adresser ocH telefonnummer

barn ocH ungdoms-
verksamHet

KyrKans öppna för-
sKola
barn 0-5 år är välkomna tillsam-
mans med en vuxen. Vi leker, fikar 
och lär känna varandra. Fika till 
självkostnadspris. Ingen anmälan 
behövs. 

I Kyrkans hus, start v. 3:  
ti, to, fr kl.9-11.30  
on kl.13.30-15.30 
Info: Alexandra Hjelm

I Kummelnäs kapell, start v. 3:  
Må kl. 9-11.30 samt 13.30-15.30 
ti kl. 9-11.30 samt 13.30-15.30 

to 13.30-15.30  
Fr kl. 09-11.30 
Info: Frida Lennartsson

minstingen
En grupp för de allra minsta bar-
nen tillsammans med förälder. Vi 
träffas 6 gånger och samtalar om 
förlossning, amning, sömn, dop och 
föräldrarelationen. Må kl.10-12.  
Info och anmälan: Alexandra Hjelm.  
startar v. 6

miniorer
För dig i årskurs 1-3. Vi äter mid-
dag och hittar på roliga saker som 
spel, pyssel, film och skapande. Må 
kl 17-18.30. Kostnadsfritt. Anmälan 
behövs! Info och anmälan: Alexan-
dra Hjelm. start v. 3

Klapp o Klang 
För små barn med föräldrar. Ingen 
anmälan behövsw! Ny grupp i Kum-
melnäs kapell startar 13 januari! 
Info om Klapp och klang: therése 
Hamber

BarnKörer. start V. 3 
tersen 7-9 år Må kl.16.45-17.30 Anmälan: Therése Hamber

Kvinten 10-12 år Må kl. 15.30-16.30 Anmälan: Therése Hamber

ungDomsKörer. start V. 3 
septimen Kör för alla från13 år. Inga förkunskaper krävs. Gospel, 
pop, samt enklare klassisk musik. on. kl. 17.30-18.45 Anmälan: Therése 
Hamber

Cantiga Kör för dig som vill satsa mer och är 18+! All slags musik  
men med tyngdpunkt på klassiskt. Körvana krävs. Vi övar onsdagar 
kl.19-20.30. Anmälan: Therése Hamber

VuxenKörer
Nonakören damkör på dagtid. ti kl.13-15 start v. 4. Helena Engardt

Vokalen blandad vuxenkör. ti kl.19-21. Margareta Stripple Drakenberg. 
Start v. 3.

boo Kammarkör (f d boo Cantabile) För dig med körvana.  
to kl.19-21.30. Helena Engardt start v. 4. www.booforsamling.se/
boocantabile. 

boofinkarna (60+) Onsdagar kl. 14.30-15.30. Därefter fika! Start v. 3. 
Kontakt: Margareta Stripple Drakenberg

Alla körer övar i Kyrkans hus.

Körsång

I Kummelnäs kapell, start 13 jan: 
ti kl. 9.30-10. blandade åldrar (0-2 
år) därefter öppen förskola till kl. 
11.30. 

I Kyrkans hus, start v. 3: 
to: Grupp 1: 10 mån-2 år kl. 9.30-10  
to: Grupp 2: 0-10 mån kl. 10.30-11.  
öppna förskolan Valen är öppen kl. 
9-11.30

musiKleKis
barn i åldrarna 4-6 år. Fast grupp, 
anmälan. Ny grupp i Kummelnäs 
kapell startar 15 januari!

I Kyrkans hus, start 14 jan: 
on kl.16.15-16.45 i Kyrkans hus

I Kummelnäs kapell, start 15 jan:  
to kl. 15.30-16.  
Info och anmälan: therése Hamber

ungDomsKVäll
Mötesplats för ungdomar, från 
13 år. Vi firar mässa och har olika 
program. ti kl. 16.30-20. Info: jens 
Wallin. start v. 3.

torsDagsKluBBen
Vilande tillsvidare.

sCouterna
För dig som är 7-12 år. som scout 

gör man en massa olika saker, allt 
från att lära sig att vara en bra 
kompis till att göra upp eld.  
Plats: Arbetsgården/scoutstugan.  
on kl.18-19.30. Info och anmälan: 
daniel rosenfors, ansvarig pedagog. 
start vecka 3.

sKaparVerKstaD
För barn med neuro-psykiatriska 
funktionshinder. rörelse, musik, bild 
och form. Från 10 år. ti kl 17-18. 
Anmälan till sophie sköldeberg. 
start v. 4.

stöDgrupp för Barn 
oCH unga i sorg
Har du förlorat en nära anhörig? 
I våra stödgrupper för barn och 
ungdomar får du träffa andra med 
liknande erfarenheter. Ny grupp 
startar när tillräckligt många anmält 
sig. Info: sophie sköldeberg. 

Konfirmation
Vill du veta mer? Hör av dig till 
Birgitta Rönnqvist 08-747 66 11 

pop- & roCKgrupp
to kl 17-19. Info och anmälan: 
Hampus Eriksson. start v. 3.

alla aktiviteter äger rum 
i kyrkans hus i orminge c 
om ej annat anges.  
kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 15. 

på gång i församlingen
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om vilket kaffe vi ska köpa in. 
Engagemanget är stort och när vi 
får drömma tillsammans ser vi en 
framtid med egen kompost och 
större odling av grödor på taket. 

oCH nu när Vi står inför 
julen anordnas basarer i Kyrkans 
hus där någons inlämnade ljussta-
ke kommer någon annan till glädje. 
Att inte köpa nytt utan istället 
köpa på loppis eller på basar är 
också en form av miljötänk, så när 
vi handlar våra julklappar kan vi 
göra skillnad bara genom att köpa 
begagnat. Alla kan vi bidra med 
något när vi tänker på miljön. 

En annan miljöbov är ju maten 
vi slänger och framför allt all den 
mat vi lagar till jul som vi aldrig 
orkar äta upp. Lite lagom av allt 
tänker jag är bra, för det får hel-
ler inte bli pekpinne och dåligt 
samvete. 

en grön jul för mig handlar 
om harmoni och balans, precis 
det som den gröna färgen står för. 
Dessutom symboliserar den gröna 
färgen det framväxande livet, vår 
tillväxt och mognad. I ljuset av 
kyrkoårets texter som jag skrev om 
i början så vet vi att vi alla har ett 
ansvar för livet här på jorden, både 
för människor, djur och natur. 

först som sist

en grön jul
Vi står i ett brytningsskede 
nu, mitt emellan kyrkoårets slut 
och kyrkoårets början. Doms-
söndagens texter handlar om 
Kristi återkomst, om vår egen och 
världens dom och ansvar. Första 
advents texter vittnar om Ett nå-
dens år, om Jesusbarnets ankomst 
till världen, Guds ankomst till 
världen. 

Jag älskar den här tiden vi har 
framför oss nu fram till och med 
trettondagen. För mig är det här 
en tid för eftertanke och omtanke. 
Jag tänker på året som gått, vad 
jag gjort och vilka jag mött. Jag 
tänker också på hur jag kan bli en 
lite bättre utgåva av mig själv till 
nästa år. Vilka sidor hos mig själv 
kan jag fortsätta jobba på? Och en 
sådan sida hos mig själv är att bli 
en bättre miljökämpe.

äVen i Boo församling 
kan vi blicka tillbaka på året som 
gått och glädjas över att vi är på 
god väg att bli miljöcertifierade. 
Det innebär att vi arbetar aktivt 
med miljöfrågor i församlingen och 
har engagemanget och viljan att 
göra skillnad, så pass stor skillnad 
att vi blir miljödiplomerade av 
Stockholms stift. 

Miljöarbetet kan handla om 
allt ifrån källsortering till beslutet 

Väljer vi att slänga plast tillsam-
mans med potatisskal, ja då får vi 
betala för det också längre fram i 
kretsloppskedjan. 

Våra handlingar får konsekven-
ser. Vi har alla ett ansvar att för-
valta, men vi får också vila i nåden. 
Domssöndagen och första advent 
blir i sig som ett kretslopp där allt 
hänger samman. Början och slutet, 
nåden och ansvaret. 

Så när jag nu önskar er en grön 
jul, så syftar jag på balansen och 
harmonin mellan både allas vårt 
ansvar för varandra, oss själva och 
skapelsen, men också nåden från 
Gud att det vi gör räcker till. Med 
det sagt, ha en riktigt grön jul al-
lesammans! 

sanDra signarsDotter 
pastorsaDjunKt 


